様式第8（第10条、第18条関係）（平13経産令20・全改、令元経産令17・令2経産令92・一部改正） 電気用品例外承認申請書 年月日 経済産業大臣殿 住所 氏名（名称及び代表者の氏名） 電気用品安全法第8条第1項第1号（第27条第2項第1号）の承認を受けたいので、次のとおり申請します。 1電気用品の品名 2電気用品の構造、材質及び性能の要 3対象となる技術基準 4承認を申請する理由 5用途 6製造、輸入又は販売を予定する数量 7使用者が特定している場合は、その者の氏名又は名称及び使用の場所 8届出の年月日及び電気用品の型式の区分 （備考）この用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。